[image: ]
КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  17.11.2021 № 725/1

	О запрете выхода населения и выезда автотранспортных средств на ледовое покрытие водных объектов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в зимний период 2022-2023 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области, утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 года № 352, в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности населения на водных объектах Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в зимний период 2022-2023 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход граждан на лёд водоёмов, расположенных на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области с 22 ноября 2022 года на период становления льда до достижения безопасной толщины ледового покрытия.
2. Запретить с 21 ноября 2022 года выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду всех водоемов в границах поселения, за исключением транспортных средств:
- поисково-спасательных формирований МЧС России, других министерств и ведомств, осуществляющих свои функции в рамках законодательства РФ;
- подразделений МВД и спецслужб при исполнении ими служебных обязанностей.
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных и дошкольных учреждений, расположенных на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, на регулярной основе проводить занятия с детьми по правилам поведения на ледовом покрытии водоемов, мерам безопасности и правилам оказания первой помощи при провалах под лёд.
4. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм и формы собственности, расположенных на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области организовать проведение разъяснительной работы с персоналом о мерах безопасности на льду, об опасности выхода на лед.
5. Технику по ЖКХ, ГО, ЧС и ПБ администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области установить и провести ревизию запрещающих знаков безопасности (аншлагов) в местах массового выхода людей на лёд на наиболее опасных участках водоёмов.
6. Рекомендовать членам комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории г.п. Красный Бор Тосненского района Ленинградской области периодически проводить рейды в возможных местах выхода людей на ледовое покрытие водных объектов.
7.  Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
	  8.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
  9.   Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                                          Н.И. Аксенов

Исп. Андреева А.Р.
тел. 62-382
image1.emf